2026年 3月 9日

各 位

株式会社北國銀行

2025年度の金融教育実施について

小学生から大学生に向け年間 25件の金融教育を実施

 株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、2025年度において下記の通り 25件の金

融教育を実施いたしましたのでお知らせいたします。

 昨今、成人年齢の引き下げや金融犯罪の増加などを背景に、高校の家庭科で金融教育が必修化

されるなど、若年層に対する金融経済教育が重要視されています。当社では小学生から大学生ま

で楽しみながらお金の大切さを学べる、様々な金融教育イベントを開催しています。2025年度は、

出張授業や本店見学、親子セミナー、教員の皆さま向けセミナー等、計 25件の金融教育を実施い

たしました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融リテラ

シー向上に向けた取組みを継続してまいります。

■金融教育のメニュー・お申込みは下記の URLからご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

記

１．開催実績

 開催日時 対象 内容

1 5月 8日(木)

10:00～11:00

かほく市立河北台中学校

2年生 10名

企業紹介、SDGｓ、ユニバーサル

デザイン、本店見学

2 5月 21日(水)

9:30～11:15

小松市立芦城中学校

2年生 37名

キャリア・金融犯罪防止・本店見学

3 6月 11日(水)

13:50～15:30

石川県立金沢二水高等学校

１年生 40名

「ふるさと教育推進事業」への登壇

4 6月 24日(火)

14:30～15:20

かほく市立宇ノ気中学校

2年生 132名

キャリア、マナー

5 7月 4日(金)

10:00～11:00

津幡町立津幡南中学校

2年生 37名

キャリア、本店見学

6 7月 8日(火)

10:35～12:05

金沢星稜大学

40名

当社取組み紹介、生活設計・家計管理

7 8月１日(金)

10:00～12:00

小学 4～6年生とその親御様

37組 78名

親子向け金融教育セミナー

8 8月 18日(月)

9:30～16:15

石川県内教員

8名

一般財団法人経済広報センター主催

「2024年教員の民間企業研修」

9 8月 26日(火)

10:00～11:30

中高の学校の先生、教育関係

者の方

北國銀行×J-FLEC 共催

「先生のための金融教育セミナー」

10 8月 29日(金)

14:00～14:50

七尾自動車学校

通学/合宿ゲスト

生活設計・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

11 9月 9日（火）

10:00～11:30

内灘町立内灘中学校

2年生 37名

キャリア、金融トラブル防止、

本店見学

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

12 10月 16日(木)

9:30～11:00

鵬学園高等学校

2年生 64名

ライフプランニング・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

13 10月 16日(木)

9:30～11:00

金沢市立鳴和中学校

2年生 1名

キャリア、本店見学

14 10月 17日(金)

10:00～11:30

加賀市立山代中学校

1年 34名

キャリア、本店見学、金融トラブル

防止

15 11月 5日(水)

12:55～13:40

金沢学院大学附属高等学校

3年生 350名

生活設計・家計管理

16 11月 18日(火)

9:30～10:45

小松市立安宅中学校

2年生 27名

キャリア、本店見学

17 11月 18日(火)

9:30～11:00

金沢市立兼六中学校

2年生 33名

キャリア、本店見学、金融トラブル

防止

18 11月 19日(火)

10:50～12:40

金沢龍谷高等学校

2年生 21名

生活設計・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

19 11月 25日(火)

13:20～14:30

小松市立南部中学校

全校生徒約 380名

生活設計・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

20 12月 3日(水)

13:25～14:35

砺波市立庄西中学校

1年生 115名

生活設計・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

21 12月 4日(木)

13:20～14:15

白山市立北星中学校

1年生 20名

キャリア

22 12月 8日(月)

11:40～12:30

珠洲市立緑丘中学校

3年生 32名

消費生活・金融トラブル防止

23 1月 19日(月)

9:30～10:30

石川県立金沢錦丘高等学校

3年生 14名

生活設計・家計管理

消費生活・金融トラブル防止

24 1月 29日(木)

10:45～11:35

石川県立金沢西高等学校

3年生 10名

生活設計・家計管理

創業のために必要なこと

25 2月 5日(木)

15:15～16:05

石川県立野々市明倫高等学校

1 年生 280 名

生活設計・家計管理

以 上

2025年 10月 1日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCIグループ」へ社名変更いたしました